МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2023	                                        с.Чаинск                                                   № 59
Чаинского района
	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 10.11.2022 № 85 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанного решения»

В целях приведения правовой базы в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 10.11.2022 № 85 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанного решения» следующие изменения:
1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«Во исполнение статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 № 1268 «Об утверждении общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения», от 07 февраля 2019 № 91 (ред. от 04.12.2019) «Об утверждении Правил принятия Министерством финансов Российской Федерации, финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органами управления государственными внебюджетными фондами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения»;
1.2. в пункте 6 Порядка слова «семи календарных дней» заменить словами «трех рабочих дней»;
1.3. в пункте 8 Порядка слово «двух» заменить словом «трех», слово «отделу» заменить словом «органу»;
[bookmark: _GoBack]1.4. в пункте 10 Порядка слово «отдел» заменить словом «орган»;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                              В.Н. Аникин